

ONSDAG
D. 13. MAJ 2020
KL. 9.00 -13.00

PATIENTFORENINGEN LUNGEKRÆFT

LUNGEKRÆFTHØRING 2020

VISIONER FOR LUNGEKRÆFTOMRÅDET

Dato & tid	Onsdag den 13. maj 2018 kl. 9.00-13.00
Sted	Christiansborg, Provianthuset, Sal D
Værter	Jane Heitmann (N), Tanja Larsson (S) og Lisbeth Søbæk Hansen, formand, Patientforeningen Lungekræft
Moderator	Mads Nordahl Svendsen, ledende overlæge, Onkologisk afd., Sjællands Universitetshospital, Roskilde
Tilmelding	Senest den 6. maj på info@lungekraeft.com

Lungekræft er fortsat den kræftform, som flest mennesker dør af i Danmark.

Vi har gennem de seneste 20 år oplevet en ganske markant forbedring i behandlingen af patienter med lungekræft, og vi kan i dag dokumentere, at overlevelsen er forbedret med mere end 50 % i forhold til niveauet i år 2000. Hvad der er endnu mere glædeligt er, at den relative overlevelseshforbedring har været mindst lige så markant for de svageste patientgrupper, som fx patienter over 80 år og patienter med betydende komorbiditet. For de uheldelige syge patienter har der, særligt gennem de seneste 10 år, været store medicinske landvindinger, som til fulde også er kommet danske patienter til gode, således at vi i dag kan se, at de største relative prognoseforbedringer faktisk er blandt patienter med uheldelig sygdom.

Men når alle disse positive omstændigheder er nævnt, så står desværre fortsat tilbage, at under

halvdelen af danske lungekræftpatienter på diagnosetidspunktet kan tilbydes en potentielt kurativ behandling. Der er derfor fortsat et stort forbedringspotentiale.

Dette års høring på Christiansborg har til formål at belyse faglighedens syn på, hvad der skal til for at forbedre overlevelseshstatistikken og yderligere løfte området gennem hele patientforløbet – fra tidlig opsporing og diagnosticering til behandling og rehabilitering – for til sammen at sikre øget overlevelse og livskvalitet blandt lungekræftpatienter i fremtiden.

Hver oplægsholder vil komme med deres bud på, hvad de vurderer, at der skal til inden for deres faglige speciale, for at vi i Danmark kan opnå visionen om at fordoble antallet af lungekræftoverleverende inden udgangen af 2030. Hvad er udfordringerne, og hvor skal løsningerne findes?

PROGRAM:

09:00-09:15

Velkommen

Ved dagens værter Jane Heitmann (V), Tanja Larsson (S)

09:15-09:20

Introduktion til dagens høring

Lisbeth Søbæk Hansen, formand for Patientforeningen Lungekræft

09:20-09:40

National screening for lungekræft

Zaigham Saghir, afdelingslæge, Lungemedicinsk afd., Gentofte Hospital

09:40-10:00

Diagnostik – udfordringer og vision

Torben Riis Rasmussen, overlæge, Lungemedicinsk afd., Aarhus Universitetshospital

10:00-10:20

Billeddiagnostik – udfordringer og vision

Michael Brun Andersen, overlæge, Afd. for Røntgen og Skanning, Herlev og Gentofte Hospital

10:20-10:40

Patologi – udfordringer og vision

Karen Ege Olsen, overlæge, Patologisk afd., Odense Universitetshospital

10:40-11:00

Kirurgi – udfordringer og vision

Jesper Ravn, overlæge, Thoraxkirurgisk afd., Rigshospitalet

11:00-11:20

PAUSE

11:20-11:40

Onkologi – udfordringer og vision

Jon Lykkegaard Andersen, overlæge, Onkologisk afd., Herlev Hospital

11:40-12:00

Rehabilitering – udfordringer og vision

Morten Quist, Fysioterapeut, Rigshospitalet

12:00-12:45

Hvordan sikrer vi arbejdet inden for de enkelte specialer og tværfagligt, så vi kommer i mål?

Paneldebat med dagens værter og oplægsholdere. Moderator Mads Nordahl Svendsen, ledende overlæge, Onkologisk Afd., Sjællands Universitetshospital, Roskilde

12:45-12:55

Opsamling på dagen

Moderator Mads Nordahl Svendsen, ledende overlæge, Onkologisk Afd., Sjællands Universitetshospital, Roskilde

12:55-13:00

Tak for i dag

Lisbeth Søbæk Hansen, formand for Patientforeningen Lungekræft

HUSK: Kom i god tid, da alle deltagere skal gennem et sikkerhedstjek forud for deltagelse